

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Governador e Vice-Governador do Estado de São Paulo, ao DER "Departamento de Estradas e Rodagem", com cópia ao Executivo Municipal e departamento competente, solicitando informar a possibilidade de realizar o recapeamento da Rodovia Manoel César Ribeiro.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 4351/2021 Data: 24/05/2021 Horário: 09:15 LEG - REQ 1615/2021 APROVADO

2 4 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que o Trafego de caminhões e carretas com cargas pesadas nessa Rodovia é muito intenso.

Considerando que com o recapeamento os motoristas terão mais segurança para trafegar nesta Rodovia.

Considerando que se trata de um pedido dos munícipes de nossa cidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Governador e Vice-Governador do Estado de São Paulo, ao DER "Departamento de Estradas e Rodagem", com cópia ao Executivo Municipal e departamento competente, solicitando informar a possibilidade de realizar o recapeamento da Rodovia Manoel César Ribeiro.





Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de maio de 2021.

Presidente